



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00020.20251015/0001-84

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº25.20.04-DP, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). SHIRLEY JANE DA SILVA LAVOR, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DA CULTURA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

15.601.324/0001-52 - MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GELADEIRA DUPLEX, 375 litros, permite ajustar as prateleiras (3) em até 4 níveis diferentes, Iluminação em LED, Função Turbo, Forminhas de Gelo e Porta Ovos, Largura: 62,1cm, Altura: 176cm, Profundidade 75,5cm, 220v	BRASTEMP	1,00	Unidade	4.521,52	4.521,00	4.521,00
2	Notebook, Intel® Core™ i5 13ª geração, 10-core, cache de 12MB, até 4.60GHz, Placa de vídeo Intel® UHD com memória gráfica compartilhada, Tela Full HD de 15.6" (1920 x 1080), 120 Hz, WVA, Memória 16GB DDR4 (1x16GB)	DELL	4,00	Unidade	5.861,47	5.861,00	23.444,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-934-9538
PÁGINA: 1 DE 5 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	2666MT/s; Limite de 16GB atingido (2 slots soDIMM), Armazenamento SSD de 512GB PCIe N						
3	Monitor Office Slim 27", LED VA Full HD 100Hz, 5ms, HDMI, VGA	GET	1,00	Unidade	1.356,67	1.356,00	1.356,00
4	Ventilador Parede TIPO TUFÃO 6 Pás, Turbo 50cm 200W Bivolt, COM REGISTRO NO INMETRO, Peso 2.30 kg,	VENTISOL	4,00	Unidade	360,32	360,00	1.440,00
5	Estabilizador Save Pro 1500VA Bivolt/115V, ensão de saída 115V, Fusíveis de entrada 10A, Mínima tensão de trabalho 94V (rede 115V)/ 178V (rede 220V), Dimensões (LxAxP) 12.3 x 15.3 x 24.1cm	MCM	6,00	Unidade	848,11	848,00	5.088,00
6	Projektor 7000 Lúmens Full HD 1920*1080p, com Wi-Fi, Android e HDMI, Lâmpada LED de alta durabilidade oferece até 50 mil horas, Possui controle remoto, aumente o volume, alterne entre os modos ou ajuste a imagem, Com furação de padrão VESA, AJUSTE MULTIDIRECIONAL, COM WIFI, BLUETOOTH 5.1, PROJETA A	GOLDENTEC	2,00	Unidade	2.923,67	2.923,00	5.846,00
7	Armário de Cozinha Completa, Cozinha Modulada Completa 7 peças 9 Portas 4 Gavetas Balcão com Tampo e Pannel Art ; Peso (kg)171.93; Material Principal; MDF/MDP; Profundidade (cm) 53.3	Kits Paraná	1,00	Unidade	1.646,19	1.646,00	1.646,00
8	KIT 2 POLTRONAS DECORATIVAS, CONSULTÓRIO RECEPÇÃO SALA, COR PRETA	CIBELLY	2,00	Kit	1.855,57	1.855,00	3.710,00
28	GAVETEIRO DE MADEIRA - MADEIRA MDP, TIPO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, ALTURA: 600 MM, LARGURA: 400 MM, PROFUNDIDADE: 44 CM, COM RODÍZIOS DUPLO, FECHADURA, PUXADORES EM AÇO.	Moval	2,00	Unidade	789,79	789,00	1.578,00
29	SMART TV 70 POLEGADAS 4K UHD, LED, PUG7408/78, COM SISTEMA OPERACIONAL GOOGLE TV, PROCESSADOR QUAD CORE, TELA LED ULTRA HD 4K, RESOLUÇÃO DE IMAGEM 3840X2160, APRIMORAMENTO DE IMAGENS DOLBY VISION, HDR10, HLG, PIXEL PRECISE ULTRA HD, 16GB DE MEMÓRIA FLASH, BIVOLT, CONSUMO DE ENERGIA NO MODO DE ESPER	Philips	1,00	Unidade	4.152,13	4.152,00	4.152,00
VALOR TOTAL							52.781,00

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Kit Teclado e Mouse, Características Teclas macias e silenciosas, Compatibilidade Windows e MACos, Conteúdo da Embalagem 1x Teclado 1x Mouse, Dimensões 44,5x15,5x2,7 cm,	GOLDENTEC	2,00	Kit	133,27	133,00	266,00
10	Cabo HDMI 2.0 3D Ultra HD 5M PVC	GOLDENTEC	10,00	Unidade	73,06	73,00	730,00
11	Cabo VGA HDB15M x HDB15M 1,5 MT	Storm	10,00	Unidade	43,11	43,00	430,00
12	EXTENSÃO TOMADA, RÉGUA TOMADA, RÉGUA DE ENERGIA, 5	COLIBEU	4,00	Unidade	114,22	114,00	456,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-934-9538
PÁGINA: 2 DE 5 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	TOMADAS, 4 INTERFACES USB, 1 PORTA USB TIPO-C, CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 1,9 METROS, SUPORTE A TENSÃO DE 110-220V, POTÊNCIA DE 2500W						
13	EXTENSÃO 5 METROS	Force Line	5,00	Unidade	29,14	29,00	145,00
14	CASE EM TECIDO PARA CAIXAS DE SOM 15" (MEDIDAS APROXIMADAS: 43X42X73 CM).	ARMER	2,00	Unidade	481,93	481,00	962,00
15	HARD CASE PARA MESA DE SOM, Fabricado com alumínio e madeira para maior durabilidade, Possui 2 fechos embutidos e 8 cantos reforçados para segurança, Dimensões internas de 61 cm de comprimento e 38 cm de largura, Dimensões externas de 14 cm de altura, 34 cm de comprimento e 53 cm de largura.	Somcase	1,00	Unidade	931,51	931,00	931,00
16	Bolsa Organizadora Portátil para Cabos e Acessórios Eletrônicos, Estojo Multifuncional de Viagem. ORGANIZAÇÃO PRÁTICA: Este estojo portátil multifuncional permite organizar e transportar facilmente cabos, fones de ouvido e outros acessórios eletrônicos. DESIGN COMPACTO: Com um design compacto e dob	ESTLINY	1,00	Unidade	66,56	66,00	66,00
17	CABO DE 10 METROS, CONEXÃO P10 PARA XLR (MACHO).	Internacional	2,00	Unidade	178,81	178,00	356,00
18	CABO DE 1 METRO, CONEXÃO XLR.	Kato	2,00	Unidade	83,60	83,00	166,00
19	CABO DE 15 METROS, CONEXÃO XLR.	M&M CABOS	1,00	Unidade	246,60	246,00	246,00
20	CABO DE 2,5 METROS, CONEXÃO P2 PARA P10 ESTÉREO	Genérico	1,00	Unidade	108,67	108,00	108,00
21	Cabo PP 2,5 (3 vias) 100 metros, feito de COBRE e revestido de material PVC anti-chama. Normas Aplicáveis: NBR NM 247-5. Temperatura máxima: 70 graus.	Sil	1,00	Unidade	2.269,12	2.269,00	2.269,00
22	Cabo de áudio 60 metros, revestimento em PVC flexível que proporciona durabilidade e resistência	Santo Angelo	1,00	Unidade	783,75	783,00	783,00
23	REGUA 5 TOMADAS PARA EXTENSÃO DE 10AP A 20AP BARRA MULTIPLA	Margirius	2,00	Unidade	59,14	59,00	118,00
24	Plugs para extensão Macho 03 pinos	Voux	6,00	Unidade	8,00	8,00	48,00
25	PLUG TIPO FÊMEA	Voux	6,00	Unidade	12,86	12,00	72,00
26	Plug áudio	Wireless Conect	6,00	Unidade	25,70	25,00	150,00
27	Plug áudio	Wireless Conect	6,00	Unidade	37,00	37,00	222,00
VALOR TOTAL							8.524,00

Adjudicado para MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 15.601.324/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 61.305,00 (sessenta e um mil, trezentos e cinco reais), em 01/12/2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-934-9538
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





PREFEITURA DE
Itapipoca



assinado eletronicamente
Shirley Jane Da Silva Lavor
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-934-9538
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



Av Anastácio Braga, 195, São Sebastião
CEP: 62500-000 - Itapipoca - CE - Brasil
CNPJ: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8

(88) 3631-5950
itapipoca@itapipoca.ce.gov.br
www.itapipoca.ce.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 366-934-9538
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

